ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG NGỌC HÀ

Số:         /UBND-KTHTĐT

V/v khắc phục tình trạng mất an ninh

trật tự sau 02 buổi Tổng hợp luyện Lễ

kỷ niệm, diễu binh, diễu hành kỷ niệm

80 năm Quốc khánh 2/9 theo chỉ đạo

của Thành phố

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Ngọc Hà, ngày       tháng 8 năm 2025

Kính gửi:

- Công an phường; Ban Chỉ huy quân sự phường;

- Các phòng: Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị; Văn hóa - Xã hội;

- Các Ông (bà) cán bộ cơ sở Tổ dân phố, địa bàn dân cư.

Thực hiện chỉ đạo của UBND Thành phố tại văn bản số 4823/UBND-NNMT

ngày 27/8/2025 về việc khắc phục tình trạng mất an ninh trật tự sau 02 buổi Tổng

hợp luyện Lễ kỷ niệm, diễu binh, diễu hành kỷ niệm 80 năm Quốc khánh 2/9, UBND

phường Ngọc Hà có ý kiến như sau:

1. Đề nghị Công an phường chủ trì, phối hợp với Ban Chỉ huy quân sự phường

phân công các lực lượng, phối hợp với các lực lượng có liên quan tăng cường các

biện pháp bảo đảm an ninh trật tự, an toàn giao thông; tổ chức phân luồng, điều tiết,

kiểm soát đám đông; xử lý nghiêm các hành vi vi phạm, chống đối lực lượng chức

năng, gây mất trật tự công cộng, đặc biệt tại các vị trí có lực lượng, đơn vị diễu binh,

diễu hành đi qua trên địa bàn

2. Giao các Phòng Văn hóa - Xã hội; Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị:

- Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị chủ động phối hợp với Trung tâm quản lý

hạ tầng kỹ thuật Thành phố thuộc Sở Xây dựng, Trung tâm kỹ thuật Nông nghiệp và

Môi trường thuộc Sở Nông nghiệp và Môi trường kiểm tra, rà soát, hoàn chỉnh các

hệ thống hạ tầng kỹ thuật, gồm: cây xanh, bồn hoa, chiếu sáng, thoát nước, vệ sinh

môi trường đảm bảo phục vụ sự kiện A80 theo đúng chỉ đạo của Thành phố.

- Phòng Văn hóa - Xã hội chủ trì tham mưu, phối hợp với các đơn vị thông tin,

truyền thông tăng cường thông tin tuyên truyền, vận động người dân tham gia cổ vũ

sự kiện A80 với tinh thần “lịch sự, văn minh, kỷ luật”; phổ biến quy định về giữ gìn

trật tự, vệ sinh công cộng, bảo vệ môi trường, tạo hình ảnh đẹp của Thủ đô trong các

ngày lễ lớn của dân tộc.

4. Đề nghị các Ông (bà) cán bộ cơ sở Tổ dân phố, địa bàn dân cư trên địa bàn:

Tăng cường phối hợp tuyên truyền, vận động, nhắc nhở, hướng dẫn nhân dân, các hộ

kinh doanh trên địa bàn thực hiện công tác vệ sinh môi trường, trật tự đô thị, bảo vệ,

giữ gìn các công trình phục vụ sự kiện A80 (cây, hoa, các phụ kiện phục vụ trang

trí,…), kịp thời phát hiện những hiện tượng mất trật tự an ninh, hành vi phản cảm để

thông tin tới cơ quan chức năng kiên quyết xử lý theo quy định.

UBND phường đề nghị Thủ trưởng các đơn vị, các hộ kinh doanh, nhân dân

trên địa bàn nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên (để thực hiện);
- Các Sở: XD, NN&MT, CATP;    (để b/c)
- TT Đảng ủy - HĐND phường;
- Đ/c Chủ tịch UBND phường;
- Các đ/c PCT UBND phường; (để p/h c/đ);
- Các tổ dân phố; Các cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở
kinh doanh, nhân dân trên địa bàn;
  (để thực hiện)
- Lưu: VT; KTHTĐT

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Hà Thanh

		2025-08-28T19:44:11+0700

		2025-08-29T09:11:44+0700

		2025-08-29T09:11:40+0700

		2025-08-29T09:11:40+0700

		2025-08-29T09:11:53+0700